由於重組涉及在現有公司上加插新控股實體，而並無導致任何經濟性質變化，故
於往績期間的財務資料使用權益結合法呈列為現有公司的延續。因此，編製本集團截
至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度各年及截至二零一八
年六月三十日止六個月的綜合損益表、綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金
流量表時已假設現有集團架構於整個往績期間一直存在。於二零一五年、二零一六年
及二零一七年十二月三十一日及二零一八年六月三十日的綜合財務狀況表呈列現組
成本集團的公司的資產及負債，猶如現有集團架構於該等日期一直存在。

與本集團成員公司間交易有關的所有集團內資產、負債、權益、收入、開支及現金
流量均於綜合入賬時對銷。有關本文件所載我們綜合財務資料的呈列及編製基準的更
多詳情，請參閱本文件附錄一會計師報告附註2.1及2.2。

影響我們經營業績的主要因素

我們的業務、經營業績及財務狀況過往及未來預料繼續受多項因素影響，其中很
多可能是我們無法控制的，包括本文件「風險因素」一節所載的該等因素及下文所載者。

我們於招標程序中取得成功的能力

我們的收益主要源自我們的項目，而後者則主要透過競爭激烈的招標程序批授。
我們的未來增長及成功將取決於我們能否繼續獲批授招標。此外，客戶與我們通常並
無長期承諾，且我們須就每個新項目經歷整個招標或報價程序。截至二零一七年十二
月三十一日止三個年度及截至二零一八年六月三十日止六個月，我們就陀螺穩定光電
系統解決方案及紅外線及其他光電監測解決方案的整體中標率為約54.4%、57.5%、
65.2%及63.0%。概不保證我們日後將能實現與往績期間類似的中標率。倘本集團無法

– 211 –

財 務 資 料

本文件為草擬本。其所載資料並不完整並可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

繼續取得類似或更大價值的新合約或類似數目的合約，我們的收益可能大幅減少，這
或對我們的營運及經營業績造成重大不利影響。

我們招聘及挽留合資格僱員的能力

我們的業務及成功在很大程度上取決於僱員提供的服務。然而，市場上的合資格
僱員供應相當有限。

鑑於光電及通用航空行業對於工程專業人員的爭奪激烈，我們或須向僱員提供具
競爭力的薪酬，以維持穩定的勞動力及優質服務。截至二零一七年十二月三十一日止
三個年度及截至二零一八年六月三十日止六個月，直接勞工成本分別約為4.2百萬港元、
4.5百萬港元、4.4百萬港元及2.7百萬港元，佔我們相關期間總銷售成本的約2.0%、2.7%、
2.8%及3.9%。於往績期間，直接員工成本佔總銷售成本的百分比維持相對穩定。

以下敏感度分析說明於往績期間直接員工成本的假設波動對我們除稅前溢利的影
響。截至二零一七年十二月三十一日止三個年度及截至二零一八年六月三十日止六個
月，假設波動假定介乎5%及10%的範圍，與我們於往績期間產生的直接員工成本的歷
史波動範圍相符。

假設波動 +5% -5% +10% -10%

對截至二零一五年十二月三十一日止年度若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

直接勞工成本變動 212 (212) 425 (425)

除稅前溢利變動 (212) 212 (425) 425

對截至二零一六年十二月三十一日止年度若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

直接勞工成本變動 227 (227) 455 (455)

除稅前溢利變動 (227) 227 (455) 455

對截至二零一七年十二月三十一日止年度若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

直接勞工成本變動 219 (219) 438 (438)

除稅前溢利變動 (219) 219 (438) 438

– 212 –

財 務 資 料

本文件為草擬本。其所載資料並不完整並可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

對截至二零一八年六月三十日止六個月若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

直接勞工成本變動 134 (134) 268 (268)

除稅前溢利變動 (134) 134 (268) 268

我們與國際知名設備及零件供應商維持業務關係的能力

我們相信我們與供應商的緊密關係是關鍵因素之一，因為這確保我們在解決方案
中可以為客戶整合及提供的優質設備及零件的供應可靠。截至二零一七年十二月
三十一日止三個年度及截至二零一八年六月三十日止六個月，我們的設備及零部件成
本分別約為 195.2百萬港元、157.2百萬港元、143.3百萬港元及62.8百萬港元，佔各期間
總銷售成本的約93.8%、92.9%、92.2%及91.7%。

概不保證我們與該等供應商的業務關係得以維持並不受干擾。倘我們與該等供應
商的現有業務關係出現任何干擾，而我們無法與其他供應商建立新業務關係、則我們
的解決方案供應及質量將受到不利影響，從而損害我們的業務、聲譽並拖累我們的財
務業績。因此，我們合約的盈利能力及財務表現可能受到重大不利影響。

以下敏感度分析說明於往績期間設備及零件成本的假設波動對我們除稅前溢利的
影響。截至二零一七年十二月三十一日止三個年度及截至二零一八年六月三十日止六
個月，假設波動假定介乎5%及10%的範圍，與我們於往績期間產生的設備及零件成本
的歷史波動範圍相符。

假設波動 +5% -5% +10% -10%

對截至二零一五年十二月三十一日止年度若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

設備及零件成本變動 9,758 (9,758) 19,516 (19,516)

除稅前溢利變動 (9,758) 9,758 (19,516) 19,516

對截至二零一六年十二月三十一日止年度若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

設備及零件成本變動 7,862 (7,862) 15,724 (15,724)

除稅前溢利變動 (7,862) 7,862 (15,724) 15,724

– 213 –

財 務 資 料

本文件為草擬本。其所載資料並不完整並可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

對截至二零一七年十二月三十一日止年度若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

設備及零件成本變動 7,164 (7,164) 14,327 (14,327)

除稅前溢利變動 (7,164) 7,164 (14,327) 14,327

對截至二零一八年六月三十日止六個月若干綜合損益表項目的影響：

千港元 千港元 千港元 千港元

設備及零件成本變動 3,138 (3,138) 6,276 (6,276)

除稅前溢利變動 (3,138) 3,138 (6,276) 6,276

我們繼續開發新解決方案的能力

我們的未來增長取決於我們與時並進，配合科技進步開發及提供嶄新及經改良解
決方案，符合客戶千變萬化規定的能力，以及我們適時為市場帶來該等解決方案的能
力。研發嶄新及經改良解決方案是複雜過程，需要（其中包括）準確預測技術及市場趨勢。
新產品及解決方案或現有產品及解決方案的精練及改良方案，均可能出現技術故障，
或導致延遲面世。該等產品及解決方案的實施成本或超出我們原先估計，且有關成本
未必能輕易轉嫁予客戶。該等產品及解決方案出現任何故障均可能對我們的財務表現
及聲譽造成重大不利影響。概不保證我們已付出或將予付出的任何研發努力將引致成
功開發任何嶄新或經改良解決方案或產品或任何有關嶄新或經改良解決方案或產品
將符合市場要求並獲市場接受。截至二零一七年十二月三十一日止三個年度及截至二
零一八年六月三十日止六個月，研發成本分別約為5.8百萬港元、4.1百萬港元、4.4百萬
港元及1.9百萬港元，佔我們各期間收益的約2.0%、1.6%、1.8%及1.8%。任何研發失敗
均可能對本集團的業務及前景造成不利影響。

季節因素

我們的表現受季節因素影響。我們通常於每個曆年首六個月錄得相對較低的收益，
因為我們認為我們的大部分主要客戶（為政府部門及國有企業）傾向於每個曆年的下半
年制定其預算、採購方案及投標程序以應付即將到來的需求，因此該期間前後會採購
額外設備。